

AO

MUNICÍPIO DE ERNESTINA/RS
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 SRP
PROCESSO Nº 86/2025.

NOME DA EMPRESA: BARONESA LTDA

CNPJ: 73.993.362/0001-02 – INSC. ESTADUAL: 096/2404675

ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, Nº 72 – CIDADE: Porto Alegre/RS.

TELEFONES: (51) 3226 39 10 / 3226 68 39 – E-MAIL: vendas.baronesa@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0080 – CONTA CORRENTE: 06.032206.0-4
BANCO DO BRASIL – BANCO: 001 – AGÊNCIA: 0010-8 – CONTA CORRENTE: 23601-2

RESPONSÁVEL: Fernando Rauber (Sócio-diretor) – RG Nº 6019911021 – CPF Nº 748.323.360-53

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 4061 47 57 - E-MAIL: empenhosgrupobaronesa@gmail.com

Lote	Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
15.	1	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO OFÍCIO 340X245X35MM TRANSPARENTE	UN	50	polibras	R\$ 2,29	R\$ 114,50
94.	1	BARBANTE CRU Nº 6, 370G, 550M	RL	15	soberano	R\$ 15,24	R\$ 228,60
95.	1	CADERNO DE CALIGRAFIA ASPIRAL CAPA DURA 48FL, 29 X 21	UN	50	pan	R\$ 6,49	R\$ 324,50
129.	1	KIT PINCEL PARA ARTESANATO C/ 13UNIDADE	PAC	10	castelo	R\$ 31,44	R\$ 314,40
136.	1	LANTEJOULAS ROSA 8MM PCT C/ 1000	PAC	10	lantecor	R\$ 6,50	R\$ 65,00
151.	1	PAPEL COLOR SER COLORIDO PCT C/50 FL	PAC	70	off paper	R\$ 11,99	R\$ 839,30
162.	1	PASTA ABA ELASTICA PRETA EM POLIPROPILENO MEDIDAS 245X35X335MM	UN	50	polibras	R\$ 2,19	R\$ 109,50
180.	1	SACO CELOFANE TRANSPARENTE P CESTA 30X45 PCT C/ 50	PAC	6	gala	R\$ 21,09	R\$ 126,54
181.	1	SACO CELOFANE TRANSPARENTE P CESTA 20X30 PCT C/ 100	PAC	5	gala	R\$ 20,71	R\$ 103,55
230.	1	BAMBOLÊ, 65 CM, REFORÇADO, CORES SORTIDAS	UN	100	alamandas	R\$ 3,29	R\$ 329,00
231.	1	BOLA DE FUTSAL OFICIAL: 08 GOMOS, TERMOTEC, CÂMARA AIRBILIT, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFI UN BOLA DE FUTSAL ADULTA. MARCAS DE REFERÊNCIA: ADIDAS, MIKASA E PENALTY.	UN	10	penalty	R\$ 79,94	R\$ 799,40
233.	1	BOLAS DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLAS DE FUTEBOL DE SOCIETY CAMPO BOLA 8, 8 GOMOS, PESO 420 A 450 G, CIRCUNFERÊNCIA 66 A 69 CM, CÂMARA, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, MIOLO CAPSULA. REFERENCIA: PENALTY, NEDEL, TOPPER	UN	10	penalty	R\$ 88,20	R\$ 882,00
235.	1	BOLA DE TÊNIS DE MESA VOLLO C/ 6	UN	2	vollo	R\$ 7,80	R\$ 15,60
236.	1	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL 50 CM, LARANJA / BRANCO	UN	20	kteli	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
237.	1	KIT COM 10 CONES FURADOS COM 5 BARREIRAS + 20 PRATOS DEMARCATÓRIOS + 12 ARGOLAS AGILIDADE COM BOLSA + ESCADA RÍGIDA FUNCIONAL	KIT	5	ld	R\$ 246,20	R\$ 1.231,00
241.	1	AMOEBA ORIGINAL-SLIME COLORIDO COM 12 UNIDADES COLORIDAS IDADE RECOMENDADA 3 - 5 ANOS PAÍS DE ORIGEM BRASIL MATERIAL AMIDOS CORANTES UMECTANTES E AROMATIZANTES TAMANHO DO PACOTE 26CM. CORES VARIADAS	UN	50	acrillex	R\$ 6,49	R\$ 324,50
242.	1	AREIA COLORIDA 1KG, NÃO TÓXICA CORES VARIADAS	UN	20	pedra cor	R\$ 7,80	R\$ 156,00
243.	1	PAPEL MÁGICO É UM PAPEL COLORIDO COM UMA FINA CAMADA PARA RISCAR. BASTA USAR O BASTÃO, AO ARRANHAR A SUPERFÍCIE AS CORES VÃO APARECENDO. TAMANHO: 210MM X 297MM. QUANTIDADE: 1KIT CONTENDO 5 FOLHAS E UM BASTÃO.	KIT	50	off paper	R\$ 8,99	R\$ 449,50
TOTAL DOS ITENS COTADOS							R\$ 7.430,09

Declaro que o preço contido na proposta inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do edital e seus anexos.

Declaro plena ciência das condições de entrega dos itens de acordo com o disposto no termo de referência.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

Declara ainda:

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais.

Que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Que o prazo de entrega dos produtos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital.

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 18 de julho de 2025.




Fernando Rauber, sócio Diretor
CPF: 748.323.360 - 53
RG: 6019911021